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Kirish 

Chet tilini oʻqitish metodikasi va oʻqitish talabalarning mustaqil ishlarini rejalashtirish 

va tashkil etish muammosi bilan uzviy bogʻliqdir. Hozirgi kunda ish beruvchilarning oliy ta`lim 

bitiruvchilariga qoʻyayotgan talablari ularning tanqidiy va tahliliy fikrlash, oʻzgaruvchan 

iqtisodiy, ijtimoiy, siyosiy sharoitlarga tez moslashish, bilimlarni mustaqil egallashga tayyor 

boʻlish uchun zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanish qobiliyati bilan bevosita 

mosligidadir. 

Oliy ta`lim muassasa talabalarining chet tilidagi kommunikativ kompetentsiyasini 

shakllantirish uchun qoʻllaniladigan zamonaviy ta’lim texnologiyalari asosida talabalarning 

mustaqil ishga yoʻnaltirilgan oʻzaro ta’sirini ta’minlaydigan ta’lim muhitini yaratish uchun eng 

samarali hisoblanadi.  

Adabiyotlar tahlili va metodologiya  

Talabaning chet tilini oʻrganishida Oʻzbekistan Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 

2001yil 16 avgustdagi “Oliy ta’limning davlat ta’lim standartlarini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi 343-

son qarori hamda Oliy va oʻrta maxsus ta’lim vazirligining “Talabalar mustaqil ishini tashkil 

etish va nazorat qilish boʻyicha yoʻriqnomasi boʻyicha mustaqil amaliy bilimi shaxsiy muhim va 

kasbiy muammolarni hal qilish uchun zarur ma’lumotlarni olish, chet tilidagi maxsus 

adabiyotlar va manbalar bilan mustaqil ishlash qobiliyatini anglatadi[1;2;].Ushbu maqsadga 

erishishga “Chet tili” fanining asosiy ta’lim dasturi mazmunining tegishli mazmuni, jumladan, 

oʻquv jarayonini rejalashtirishning yaxlit tuzilmasining tarkibiy qismi boʻlgan talabalarning 

mustaqil ishlari ham yordam beradi. Talabalarning mustaqil ishlarining rolini oshirish 

Oʻzbekiston oliy ta’limini modernizatsiya qilishning dolzarb omillaridan biridir. Oliy ta’limda 

ta’lim standarti talablariga muvofiq, "Chet tili" fanining doirasida mustaqil ish tufayli fanni, shu 

jumladan chet tilini oʻrganish uchun til kompensatsiya qoniqarli darajada emas. Shu munosabat 

bilan, mustaqil ish talabalarning bilimlarni oʻzlashtirishga boʻlgan ichki kognitiv 

motivatsiyasini, oʻz-oʻzini rivojlantirishga, oʻz-oʻzini takomillashtirishga intilishlarini 

faollashtiradi. 

Tadqiqotimiz natijasida “mustaqil ish” talabalar bilmini mustaqil ravishda olish va uni 

sifat jihatidan oʻzlashtirish, bilimlarni oʻzlashtirishda natijalarni tahlil qilish va koʻnikmalarni 

rivojlantirish talabalarning mustaqil ishi bilan ta’minlanadi deb hisobladik. [2]. 

Ilmiy izlanishimiz davomida talabalarning mustaqil ishlarini tashkil etish 

samaradorligini oshiradigan bir qator tizimli yondashuvlar aniqlandi: 

- chet tilini oʻrganishda talabalarning mustaqil ishlarida axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanish; 

- onlayn hamda offlayn ta’lim elementlari bilan kompyuter testidan foydalanish; 

- talabalarning oʻquv va kasbiy faoliyatdagi oʻz-oʻzini rivojlantirishga, oʻz-oʻzini 

takomillashtirishga tayyorligi; 
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- talabalarga ma’lumotni qayta ishlash va oʻzgartirish usullarini oʻrgatish (tanqidiy 

fikrlash, izohlash, umumlashtirish, eslatma olish, reja tizish va boshqalar); 

- oʻquv faoliyatini rejalashtirish koʻnikmalarini oʻrgatish; 

- mustaqil ish uchun tabaqalashtirilgan koʻp bosqichli vazifalar majmuasini yaratish 

(reproduktiv, samarali, proektiv, ijodiy); 

- talabalarning mustaqil ishlarini baholash tizimini ishlab chiqish; 

- eslatmalar, koʻrsatmalar, algoritmlar, bajarish boʻyicha tavsiyalar, shuningdek, oʻz-

oʻzini nazorat qilish uchun mashqlar va javoblarini oʻz ichiga olgan topshiriqlar bilan 

talabalarning mustaqil ishini tashkil etish maqsadida dasturiy va uslubiy yordamni ishlab 

chiqish, shuningdek ushbu ma’lumotnomaning natijaviyligini nazorat qilish; 

- oraliq nazorat va yakuniy nazorat uchun jadvallar boʻyicha chet tilidan talabalarga uzoq 

muddatli topshiriqlarni bajarishda oʻqituvchi tomonidan maslahat yordamini tashkil etish. [4] 

Talabalarning mustaqil ishi mazmuni, topshiriqlarning mazmuni va oʻqituvchining 

ishtiroki darajasiga qarab har xil xarakterga egaligi aniqlandi: 

1) oʻqituvchi topshiriqning bajarish uslubi va xarakterini koʻrsatganda; 

2) oʻqituvchi koʻrsatgan bajarish uslubi talaba tomonidan takrorlanganda; 

3) vazifa toʻliq talabalarga yuklanadi: ular mustaqil ravishda materialni tahlil qilish 

jihatini tanlashadi; 

4) mustaqil izlanish, ma’lumotni tanlash, baholash hamda uni essey, referat, 

konferentsiya ma’ruzasi, chet tilidagi maqola, kitob tarjimasi boʻyicha ijodiy izlanishlar yozish 

uchun oʻzgartirish. 

Mustaqil ta’lim usulining asosiy maqsadi talabalarga turli fan sohalaridagi bilimlarni 

birlashtirishni talab qiladigan amaliy masalalar yoki muammolarni hal qilish jarayonida 

mustaqil ravishda bilim olish imkoniyatini berishdir. Agar biz pedagogik texnologiya sifatida 

ushbu usuli haqida gapiradigan boʻlsak, unda bu texnologiya ijodiy xarakterga ega boʻlgan 

tadqiqot, izlanish, muammoli usullar majmuasini nazarda tutadi.  

Natijalar 

Oʻzbekiston pedagogika oliy oʻquv yurtlari oʻqituvchilari chet tilida talabalarning 

mustaqil ishini tashkil etishning bir qator samarali shakllari va tashkiliy vositalarini ajratib 

koʻrsatishadi, masalan: taqdimotlar, oʻquv dialoglari va matnlar, loyihalar, portfoliolar, 

esseylar, tanqidiy fikrlash texnikasi, axborot va aloqa texnologiyalar, interaktiv kompyuter 

oʻquv dasturlari, Internet, bloglar, test, dasturiy ta’minot va uslubiy yordam. 

“Chet til” fanidan mustaqil ish dasturi har bir universitet tomonidan alohida ishlab 

chiqiladi va ta’lim standartining milliy-mintaqaviy va universitet yoʻnalishini ifodalaydi. “Chet 

til” fanidan talabalarning mustaqil ishi dasturi auditoriya ishlarini toʻldirishga moʻljallangan. 

“Chet tili” fanidan talabalarning mustaqil ishlarini tashkil etish uchun dasturiy ta’minot 

va uslubiy yordamni loyihalashda chet tili oʻqituvchilari tarkibning oʻzgaruvchanligini 

ta’minlovchi moslashuvchan va zamonaviy shakllardan foydalanadilar. Oʻzgaruvchanlik oʻquv 

rejasini ishlab chiqishni, ta’lim jarayoni subʻektlarining lingvistik va kasbiy manfaatlarini 

hisobga olgan holda dasturiy va uslubiy ta’minot shakllari va vositalarini tanlashda 

ustuvorliklarni belgilashni oʻz ichiga oladi.[5] 

Uchinchi renessans nomi ta`lim standartilari bilan boʻgliqligi, ta’lim sharoitida 

talabalarning mustaqil ishi yangi sifat kasb etadi: haqiqiy oʻquv ishlaridan va chet tili nafaqat 

lingvistik, balki kasbiy bilimlarni ham egallash vositasi sifatida ishlaydi. 
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Bu yo`nalish talabalarning mustaqil ishlarini bajarishidagi rivojlantirish, tasavvur va 

qiziqishlarini rivojlantiradi. Mustaqil vazifalarni tayyorlash jarayonida talabalarning ijodiy va 

intellektual salohiyati ochib beriladi. Loyiha usuli tadqiqot ishlarini olib borish, jamoada 

ishlash, muhokamani olib borish, muammolarni hal qilishga oʻrgatadi. Zamonaviy jamiyatdagi 

hayot talabalardan oʻz fikrlarini rivojlantirish, takomillashtirish tajribasini dalillar zanjirini 

hosil qilish, oʻz fikrlarini aniq va ishonchli ifodalash kabi muhim kognitiv qobiliyatlarni 

rivojlantirishni talab qiladi. Mustaqil ishlarda mustaqil fikrlashni rivojlantirish texnologiyasi 

talabalarga savollar berish va hal qilinishi kerak boʻlgan muammoni tushunishni oʻz ichiga 

oladi. Tanqidiy fikrlash individual mustaqil xususiyatga ega boʻlib, har kim oʻz gʻoyalarini 

yaratadi, boshqalardan mustaqil ravishda oʻz baholari va eʻtiqodlarini shakllantiradi, 

muammoning oʻzi yechimini topadi va uni oqilona, asosli va ishonchli dalillar bilan tasdiqlaydi. 

Muhokama 

Chet tilidagi matn materialini tanlashda chet tili oʻqituvchilari ma’lumotlarning kasbiy 

ahamiyatini, uning oʻqish vaqtida talabalarning kasbiy tayyorgarlik darajasiga muvofiqligini 

aniqlash uchun bitiruvchi maxsus fanlari yetakchi oʻqituvchilari bilan maslahatlashadilar. 

Ushbu fanlararo integratsiya tamoyili talabalarning motivatsiyasi darajasiga maqsadli ta’sir 

koʻrsatishga va boʻlajak mutaxassislarning mustaqil ishini ragʻbatlantirishga imkon beradi. 

Uchinchi renessansning ta`limda joriy etilishi har bir fan boʻyicha qatʻiy tartibga solish 

va ta`lim sharoitida yangi intensiv oʻqitish texnologiyalarini izlashni talab qiladi. Hozirgi vaqtda 

chet tillarini samarali oʻqitish axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, kompyuter oʻqitish 

dasturlari va loyiha metodologiyasi, tanqidiy fikrlashni rivojlantirish metodologiyasi, taqdimot, 

referat, annotatsiya, essey, internet va boshqa aloqasi kabi oʻqitishning interaktiv shakllaridan 

foydalanish bilan bogʻliq va mosdir. 

Talabalarning chet tili boʻyicha mustaqil ishlarini tashkil etishni dasturiy va uslubiy 

ta’minlash kompyuter oʻquv dasturlari va ta’limning interaktiv shakllaridan foydalanishni 

nazarda tutadi. Kompyuter oʻquv dasturlaridan foydalanish shuni koʻrsatadiki, hatto odatda jim 

turishni afzal koʻradigan talabalar ham oʻquv jarayonida faoldir.[6] 

Professional maqsadlar uchun ingliz tili treningi doirasida talabalarning mustaqil ishi 

uchun topshiriq namunasi sifatida, biz "Raqamli tetexnologiya" mavzusidagi ishlarni taqdim 

etamiz. 

Talabalar quyidagi vazifalarni bajaradilar: 

1. Muammoni qidirish: 

a) matnni oʻqing va shaxsiy kompyuterdan hayotning turli sohalarida foydalanish 

haqida ma’lumot toping; 

b) matndan zamonaviy sharoitda kompyuterlardan foydalanishning turli variantlari 

haqida gapiradigan gaplarni toping; 

v) oʻqilganni matn mazmunining yangiligi nuqtai nazaridan baholash. 

Xulosa 

Trening natijalari shuni koʻrsatadiki, talabalar mustaqil ishlarni tashkil etishning turli 

shakllarini ijobiy baholaydilar. Talabalar "loyiha metodologiyasi" boʻyicha vazifalar, "guruh 

blogi", "talabalar blogi", "oʻqituvchilar blogi", "forumlar" da ishlash, elektron oʻquv muhitida 

ma’lumot va ma’lumotnoma materiallari bilan ishlashga qiziqish bildirmoqda hamda tavsiya 

xarakteri, Internetga havolalar - manbalar va saytlar va ulardan foydalanish boʻyicha 

koʻrsatmalar ishlab chiqildi. Ular video darslarda foydalangan holda oʻqituvchi bilan muloqot 
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qilishdan yoki oʻqituvchi bilan vaqtni mos kelmaydigan maslahatlar uchun elektron pochtadan 

foydalanishdan, shuningdek, kurs ishlari, tezislar, insholar va boshqalarni yuborishdan 

zavqlanishadi. 

Bu murakkab va munozarali jarayon muammolarni muhokama qilish ostida mustaqil ish 

topshiriqlari, ma’lumotni shunchaki takrorlashni emas, balki talab qiladigan oʻquv vazifalarini 

tushunish zarur, talabalarning mustaqil ishini tashkil qilish, vazifalarni murakkablashtirish 

koʻproq yoki kamroq noaniqlik elementini oʻz ichiga oladi hamda qoidalar tariqasida 

yondashuvlar tizimiga egadir va bu yondashuvlar tizimi talabalarning mustaqil ishini tashkil 

qilishda kata ahamiyatga egadir. Mustaqil ish topshiriqlari har qanday interaktiv metodlar 

mustaqil ish mazmuni va asosini takomillashtiradi. Mustaqil ishlarni tashkil qilishda, ayniqsa 

amaliy va talaba hayotiga yaqin mavzular tanlashda e`tiborni kuchaytirish kerak hamda chet 

tilini bilish darajasini aniqlash zarur. Mustaqil ishlar topshiriqlarining "toʻgʻri" yechimini topish 

talabaning qobiliyati, shaxsiy tajriba va kursdosh, doʻstining tajribasi hamda hamkorlik, 

birgalikda ta’lim, barcha ishtirokchilarning muloqoti uchun asos yaratishga imkon beradi. 

Talabalarga bu imkonlarni qo`llash uchun zarur bilim va koʻnikmalarga ega ekanligiga ishonch 

hosil qilish va bilim va ko`nikmalarni takomillashtirish zarur. Bilim va ko`nikmaning etarli 

darajada emasligi - talabalar topshiriqni bajarish uchun harakatlarida bilinadi. Talabalarga 

koʻrsatmalarni iloji boricha aniqlashtirishga harakat qilish kerak. 

Talabaning mustaqil ta’lim tashkil qilish va shakllantirish uchun chet tilini oʻqitish 

jarayonidagi zamonaviy ta’lim metod hamda texnologiyalarini integratsiyalash bilan 

farqlanadi, bunda zamonaviy ta`lim metod va texnologiyalarini chet tili oʻqituvchilarining 

innovatsion gʻoyalari bilan tadbiq qilish lozimligini inobatga olish kerak.  

Oʻqituvchilarning ta’kidlashicha, talabalarning chet tilida mustaqil ishi quyidagi tadqiqot 

koʻnikmalarini shakllantirishga yordam beradi: 

- ilmiy tadqiqot uchun axborotni mustaqil izlash; 

- bitiruvchi mutaxassislari tomonidan referat tarjimalari va annotatsiyalari bilan ilmiy 

ishlar yozish uchun material tanlash va ushbu tarjimalarga sharhlar berish; 

- talabalarning ilmiy konferensiyalari va “davra suhbatlari”dagi ma’ruza matnlari va 

tezislarini tuzish; 

- mustaqil ravishda ixtisoslik boʻyicha gazeta, jurnal va onlayn maqolalarni oʻqishda chet 

tilidagi materiallar va nashrlarga abstrakt sharh; 

- axborot olish uchun internet resurslaridan foydalanish. 

Buni talabalarning chet tilidagi mustaqil ishlarning har xil turlaridagi faolligi dinamikasi 

haqidagi jadval ma’lumotlari tasdiqlaydi. 
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